

Vorlage Nr. 06-O-25-0096

Tagesordnungspunkt 7

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Mainz-Kastel am 12.12.2006

Wettbewerb Schöneres Kastel - Stadtteilpreis

Gemeinsamer Antrag der Fraktionen SPD, CDU, AUF, FDP:

Der Ortsbeirat Mainz-Kastel verleiht für preiswürdige Arbeiten oder Projekte mit einer nachhaltigen/dauerhaften Wirkung des Ortsteils für das Jahr 2007 erstmalig einen

Stadtteilpreis.

Dieser Preis soll für Vereine, Gruppen und einzelne Personen Anreiz sein, auch zukünftig durch Leistungen ihre Verbundenheit und ihr Engagement für unseren Stadtteil hervorbringen.

Voraussetzung für die Zuerkennung des Preises ist, dass die auszuzeichnende Arbeit in oder für Mainz-Kastel unter sozialen Aspekten, Verschönerung des Stadtbildes, gemeinnützigen Initiativen oder Einzelaktionen und für die dort wohnende Bevölkerung zur Verbesserung der Lebensqualität erbracht wird.

Nach Möglichkeit sollen darüber hinaus zukunftsweisende Lösungen für eine nachhaltige positive Stadtteilentwicklung aufgezeigt werden.

Die auszuzeichnende Arbeiten bzw. das Projekt muss innerhalb des Jahres 2007 erstellt bzw. in maßgeblichen Teilen durchgeführt worden sein.

Jeder Bürger ist berechtigt preiswürdige Leistungen bei der Ortsverwaltung Kastel/Kostheim Mainz-Kostheim, St. Veiter Platz 1 in 55246 Mainz-Kostheim unter dem Betreff: "Der Ortsbeirat würdigt Bürgerengagement, anzumelden. Die Bewerbung kann auch mittels Email erfolgen. Die Anschrift lautet: ortsverwaltung-kastel-kostheim@wiesbaden.de

Der Ortsbeirat stellt im Jahr 2007 aus den verfügbaren Haushaltsmitteln zunächst EUR 1000 bereit. Der Preis kann geteilt werden.

Die Entscheidung über die Preisvergabe wird durch eine Jury vorbereitet, die aus Vertretern des Gewerbevereins des Vereinsringes, des Jugendzentrums, des Grünflächenamtes und aus der Bevölkerung besteht.

Der Ortsbeirat beschließt über die Preisvergabe bis spätestens 31.03.2008 anhand des von der Jury vorgelegten Vorschlages.

Die Preisverleihung findet unter Beteiligung der ausgezeichneten Bewerber statt. Die preisgekrönten Arbeiten bzw. Projekte werden der Öffentlichkeit vorgestellt.

Beschluss Nr. 0146

- 1. Dem Antrag wird in geänderter Fassung zugestimmt.
- 2. Die Fraktionen werden gebeten, bis zur nächsten Sitzung am 23.01.2007, einen Text für den Flyer zu entwerfen.

+

Verteiler:

1009 z.w.V.

Schäfer Ortsvorsteherin